
QUESITO 22 
Ai fini della partecipazione alla gara in oggetto, con riferimento alla costituzione della garanzia 
provvisoria di cui all’art. 7 del disciplinare di gara, siamo a chiedere conferma che la stessa possa 
essere prodotta in formato cartaceo o, in alternativa, in formato digitale informatico su supporto 
quale cd o chiavetta usb. 
  

RISPOSTA 22 
Si la  garanzia provvisoria dovrà essere prodotta secondo le prescrizioni di cui agli artt. 20-22 D.Lgs. 
n. 82/2005, ovvero in alternativa il concorrente può presentare una scansione di copia su supporto 
cartaceo della polizza generata informaticamente, sottoscritta digitalmente dal sottoscrittore 
dell’offerta in formato digitale informatico su supporto quale CD o chiavetta USB. 
 

QUESITO 23  
Si chiede conferma che il riferimento alla "dichiarazione giurata" presente nell'ultimo paragrafo di 
pag. 9 del disciplinare, sia da intendersi come autocertificazione di atto notorio resa ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del dpr. 445/2000. 
 
RISPOSTA 23 
Per le società italiane basta autodichiarazione. 
 
QUESITO 24  
Con la presente si chiede conferma che le dichiarazioni contenute nel modello 2) possano essere 
rese dal legale rappresentante firmatario della gara anche in nome e per conto di tutti gli altri 
soggetti indicati dall'art. 80, comma 3. 
 
RISPOSTA 24 
Si, a condizione che il soggetto dichiarante indichi i dati anagrafici e qualifiche ricoperte in azienda 
per i soggetti per cui dichiara. 
 
QUESITO 25 

Con la presente si chiede se, alla luce di quanto richiesto alla lett. a) del modello 1, cioè di essersi 
recato sui luoghi dove devono essere effettuate le prestazioni , se è previsto un sopralluogo 
obbligatorio per la partecipazione alla gara. 
 

RISPOSTA 25 

No, non è previsto il sopralluogo. 
 
QUESITO 26 

Si chiede se sono riconosciuti dall’attuale Ente gestore costi accessori al personale per rimborsi 
chilometrici? E se sì, in che misura economica? 
 
RISPOSTA 26 

Si, sono riconosciuti dall’attuale Ente gestore costi accessori al personale per rimborsi chilometrici.  
La spesa complessiva sostenuta dall’attuale Ente gestore per rimborsi chilometrici nell’anno 2016 
è stata pari a € 21.279,50. 
 


